
Prefeitura Municipal

Pracinha
São Paulo

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.pracinha.sp.gov.br/licitacao/detalhe/306/

Código da publicação: 306

Data da emissão do comprovante: 26/06/2025 07:04:12

Modalidade: Dispensa de licitação

N° da Licitação/Ano: 22/2025

N° do Processo/Ano: 91/2025

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 06/05/2025 08:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 06/05/2025 08:00:00

Data de Abertura/Horário: 09/05/2025 14:00:00

Data da Disputa/Horário:09/05/2025 14:00:00

Valor estimado: R$ 53.400,00
Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e
assessoria em licitações, contratos e compras diretas, segundo o regramento normativo da Lei n.º
14.133, de 2021 – Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, bem como assessoria
estratégica no tocante ao aprimoramento de indicadores de eficiência municipal, acompanhamento
dos principais itens apreciados pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, quando da análise
das contas anuais, e apoio técnico e orientações diversas na elaboração de defesas perante o TCESP.
Resumo:
Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e
assessoria em licitações, contratos e compras diretas, segundo o regramento normativo da Lei n.º
14.133, de 2021 – Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, bem como assessoria
estratégica no tocante ao aprimoramento de indicadores de eficiência municipal, acompanhamento
dos principais itens apreciados pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, quando da análise
das contas anuais, e apoio técnico e orientações diversas na elaboração de defesas perante o TCESP.

Arquivos

https://www.pracinha.sp.gov.br/licitacao/detalhe/306/p-styletext-alignjustifycontratacao-de-empresa-para-prestacao-de-servicos-tecnicos-especializados-de-consultoria-e-assessoria-em-licitacoes-contratos-e-compras-diretas-segundo-o-regramento-normativo-da-lei-n-14133-de-2021-nova-lei-de-licitacoes-e-contratos-administrativos-bem-como/


Prefeitura Municipal

Pracinha
São Paulo

Data Nome documento Arquivo
20/05/2025 00:00:00 Extrato do Contrato Baixar

06/05/2025 00:00:00 Estudo Técnico Preliminar - ETP Baixar

06/05/2025 00:00:00 Termo de Referência Baixar

06/05/2025 00:00:00 Documento de Formalização de Demanda - DFD Baixar

06/05/2025 00:00:00 Extrato de Publicação Baixar

https://www.pracinha.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/9bfc8ddcf31bb5a26f93688a34267007.pdf
https://www.pracinha.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/52e8028bf05e643cb8a8554fc481aa27.pdf
https://www.pracinha.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/c058a484f91dc1975677f4df8c0354b5.pdf
https://www.pracinha.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0b1692ce093ff7cb250eee658e21bfbc.pdf
https://www.pracinha.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/a10197b832fa55da984f223e7dffd518.pdf

